




Kelas : G MATA KULIAH : Entrepreneurship
Prodi : Hotel Services Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : MENILAI KEBUTUHAN DALAM USAHA 
DAN MODAL KEBUTUHAN-KEBUTUHAN 
YANG HARUS DIPENUHI SAAT AKAN 
MEMBUKA USAHA SAMPAI USAHA 
BERJALAN SUMBER DAYA KEUANGAN 
SEUMBER DAYA MANUSIA
Uraian: MENILAI KEBUTUHAN DALAM 
USAHA DAN MODAL KEBUTUHAN-
KEBUTUHAN YANG HARUS DIPENUHI SAAT 
AKAN MEMBUKA USAHA SAMPAI USAHA 
BERJALAN SUMBER DAYA KEUANGAN 
SEUMBER DAYA MANUSIA
Bab : PERTEMUAN I
Uraian: PENJELASAN MATERI YANG AKAN 
DIPELAJARI SELAMA 1 SEMESTER
Bab : MENUMBUHKAN JIWA 
KEWIRAUSAHAAN
Uraian: MENUMBUHKAN JIWA 
KEWIRAUSAHAAN

Bab : UNSUR - UNSUR POKOK 
KEWIRAUSAHAAN KOMPETENSI WIRAUSAHA 
TANTANGAN SD KEWIRAUSAHAAN

Uraian: UNSUR - UNSUR POKOK 
KEWIRAUSAHAAN KOMPETENSI WIRAUSAHA 
TANTANGAN SD KEWIRAUSAHAAN
Bab : STUDI KELAYAKAN USAHA METODE 
DALAM MENILAI KELAYAKAN USAHA TUJUAN 
STUDI KELAYAKAN USAHA HASIL STUDI 
KELAYAKAN USAHA
Uraian: STUDI KELAYAKAN USAHA METODE 
DALAM MENILAI KELAYAKAN USAHA TUJUAN 
STUDI KELAYAKAN USAHA HASIL STUDI 
KELAYAKAN USAHA
Bab : KEPUASAN PELANGGAN ARTI 
KEPUASAN PELANGGAN INDIKATOR 
KEPUASAN PELANGGAN MANFAAT 
KEPUASAN PELANGGAN CARA MENGUKUR 
KEPUASAN PELANGGAN KEPUASAN PELANGGANÂ 
Uraian: 

ARTI KEPUASAN PELANGGAN
KEPUASAN PELANGGANÂ 

INDIKATOR KEPUASAN PELANGGAN
ARTI KEPUASAN PELANGGAN

MANFAAT KEPUASAN PELANGGAN
INDIKATOR KEPUASAN PELANGGAN

CARA MENGUKUR KEPUASAN PELANGGAN
MANFAAT KEPUASAN PELANGGAN

CARA MENGUKUR KEPUASAN PELANGGAN

Bab : BAB KREATIVITAS INOVASI PRODUK 
MAHASISWA MEMPRESENTASIKAN PRODUK-
PRODUK INOVASI DI DEPAN KELAS

Uraian: BAB KREATIVITAS INOVASI PRODUK 
MAHASISWA MEMPRESENTASIKAN PRODUK-
PRODUK INOVASI DI DEPAN KELAS
Bab : GAMBARAN UMUM 
ENTREPRENEURSHIP PENGERTIAN PROSES 
BERWIRAUSAHA
Uraian: GAMBARAN UMUM 
ENTREPRENEURSHIP PENGERTIAN PROSES 
BERWIRAUSAHA
Bab : PENJELASAN KETENTUAN UTS
Uraian: PENJELASAN KETENTUAN UTS
Bab : UTS MAHASISWA 
MEMPRESENTASIKAN USAHA KECIL YANG 
DIRINTIS

10 13/03/2024
UTS MAHASISWA MEMPRESENTASIKAN 
USAHA KECIL YANG DIRINTIS

9 06/03/2024 PENJELASAN KETENTUAN UTS

8 28/02/2024
GAMBARAN UMUM ENTREPRENEURSHIP 
PENGERTIAN PROSES BERWIRAUSAHA

6 23/03/2024

7 21/02/2024

BAB KREATIVITAS INOVASI PRODUK 
MAHASISWA MEMPRESENTASIKAN PRODUK-
PRODUK INOVASI DI DEPAN KELAS

5 02/03/2024

STUDI KELAYAKAN USAHA METODE DALAM 
MENILAI KELAYAKAN USAHA TUJUAN STUDI 
KELAYAKAN USAHA HASIL STUDI 
KELAYAKAN USAHA

4 31/01/2024

UNSUR - UNSUR POKOK KEWIRAUSAHAAN 
KOMPETENSI WIRAUSAHA TANTANGAN SD 
KEWIRAUSAHAAN

3 24/01/2024 MENUMBUHKAN JIWA KEWIRAUSAHAAN

2 17/01/2024
PENJELASAN MATERI YANG AKAN 
DIPELAJARI SELAMA 1 SEMESTER

1 29/02/2024

MENILAI KEBUTUHAN DALAM USAHA DAN 
MODAL KEBUTUHAN-KEBUTUHAN YANG 
HARUS DIPENUHI SAAT AKAN MEMBUKA 
USAHA SAMPAI USAHA BERJALAN SUMBER 
DAYA KEUANGAN SEUMBER DAYA MANUSIA

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Uraian: UTS MAHASISWA 
MEMPRESENTASIKAN USAHA KECIL YANG 
DIRINTIS
Bab : UTS MAHASISWA 
MEMPRESENTASIKAN USAHA KECIL YANG 
DIRINTIS UTS
Uraian: 

MAHASISWA MEMPRESENTASIKAN USAHA 
KECIL YANG DIRINTISÂ 

UTS

MAHASISWA MEMPRESENTASIKAN USAHA 
KECIL YANG DIRINTISÂ 
Bab : POST TEST: KEPUASAN PELANGGAN 
MENILAI KEBUTUHAN DALAM USAHA DAN 
MODAL STUDI KELAYAKAN USAHA POST TEST:
Uraian: KEPUASAN PELANGGANÂ 

POST TEST:
MENILAI KEBUTUHAN DALAM USAHA DAN 
MODAL

KEPUASAN PELANGGANÂ  STUDI KELAYAKAN USAHA
MENILAI KEBUTUHAN DALAM USAHA DAN 
MODAL
STUDI KELAYAKAN USAHA
Bab : ETIKA BISNIS PENJELASAN UAS
Uraian: ETIKA BISNIS PENJELASAN UAS
Bab : LAPORAN OBSERVASI TERKAIT BAB 
USAHA KECIL
Uraian: LAPORAN OBSERVASI TERKAIT BAB 
USAHA KECIL
Bab : PENGUMPULAN LAPORAN OBSERVASI 
USAHA KECIL
Uraian: 

PENGUMPULAN LAPORAN OBSERVASI 
USAHA KECIL

15 17/04/2024
PENGUMPULAN LAPORAN OBSERVASI 
USAHA KECIL

14 10/04/2024
LAPORAN OBSERVASI TERKAIT BAB USAHA 
KECIL

13 03/04/2024 ETIKA BISNIS PENJELASAN UAS

11 20/03/2024

12 27/03/2024

10 13/03/2024
UTS MAHASISWA MEMPRESENTASIKAN 
USAHA KECIL YANG DIRINTIS



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



29/02/2024 17/01/2024 24/01/2024 31/01/2024 02/03/2024 23/03/2024 21/02/2024 28/02/2024 06/03/2024 13/03/2024 20/03/2024 27/03/2024 03/04/2024 10/04/2024 17/04/2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2211397604 Adga Miftaku Rohmah G √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
2 2211397605 Ahmad Khafiullah G X √ X √ X X √ X √ √ √ X √ √ √ 6 9 60  %
3 2211397606 Alvian Trinanda G √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
4 2211397607 Amaliyah Kurniawati G X X X √ X X √ X √ √ √ X X X X 10 5 33.33  %
5 2211397608 Aprillia Ayuningtyas G √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %
6 2211397609 Aqilla Juansyah G √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ √ √ 3 12 80  %
7 2201397016 Cecep Maulana A1 √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
8 2211397611 Charandy Yola Pangestu G √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
9 2211397612 Chilya Nafisa G √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 2211397613 Daniel Ascanio Soniantoro G √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
11 2211397615 Diana G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 2211397619 Hanisa Rahma Faradita G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 2211397621 Jihan Rahma Hasidi G √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
14 2211397384 Josua Hangga Rosary Putra A1 X √ X √ X X √ √ X √ √ X √ √ √ 6 9 60  %
15 2201397153 Mahardika Brosnan Al Ghifari D X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
16 2211397643 Marlin Kaongan G √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
17 2211397625 Matthew Sebastian G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
18 2211397627 Muhamad Purbo Pratama G √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 2201397223 Muhammad Rafiq Hidayatullah G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
20 2211397390 Nathanael Gatan Raka Praditya A1 X √ √ √ X X X √ √ √ √ X √ √ √ 5 10 66.67  %
21 2211397629 Nova Indriyani G X √ √ X X X √ √ √ √ √ X √ √ √ 5 10 66.67  %
22 2211397392 Novindra Ramadhan A1 X √ √ √ X X X √ √ √ √ X √ √ √ 5 10 66.67  %
23 2211397632 Ratih Purwanti G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 2211397633 Rifky Akbar Fauzi G X X √ √ X X √ √ √ √ √ X √ √ √ 5 10 66.67  %
25 2211397634 Rosa Tiar Dian Saputri G √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 2211397635 Satrio Ardhi Baskoro G √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X X 4 11 73.33  %
27 2211397636 Sintia Arcahana Hutahaean G √ X X √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %
28 2211397637 Vadela Ayu Purbasari G √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 2211397638 Yosiana Natalia G X X X X X X √ X X X X X X X X 14 1 6.67  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Entrepreneurship
Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : G Hotel Services MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2211397604 Adga Miftaku Rohmah G A
2 2211397605 Ahmad Khafiullah G A
3 2211397606 Alvian Trinanda G A
4 2211397607 Amaliyah Kurniawati G
5 2211397608 Aprillia Ayuningtyas G A
6 2211397609 Aqilla Juansyah G A
7 2201397016 Cecep Maulana A1 A
8 2211397611 Charandy Yola Pangestu G A
9 2211397612 Chilya Nafisa G A

10 2211397613 Daniel Ascanio Soniantoro G B
11 2211397615 Diana G B
12 2211397619 Hanisa Rahma Faradita G A
13 2211397621 Jihan Rahma Hasidi G A
14 2211397384 Josua Hangga Rosary Putra A1 A
15 2201397153 Mahardika Brosnan Al Ghifari D
16 2211397643 Marlin Kaongan G A
17 2211397625 Matthew Sebastian G A
18 2211397627 Muhamad Purbo Pratama G B
19 2201397223 Muhammad Rafiq Hidayatullah G A
20 2211397390 Nathanael Gatan Raka Praditya A1 B
21 2211397629 Nova Indriyani G A
22 2211397392 Novindra Ramadhan A1 B
23 2211397632 Ratih Purwanti G A
24 2211397633 Rifky Akbar Fauzi G A
25 2211397634 Rosa Tiar Dian Saputri G A
26 2211397635 Satrio Ardhi Baskoro G A
27 2211397636 Sintia Arcahana Hutahaean G B
28 2211397637 Vadela Ayu Purbasari G A
29 2211397638 Yosiana Natalia G

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KELAS : G Hotel Services MATA KULIAH : Entrepreneurship



: FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
: Entrepreneurship


